
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З   
 

от    01.10.2025 г.                                                                 №  581-П 
  

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования и 

науки Краснодарского края от 22 августа 2025 года № 1740 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 

25 августа 2025 года № 466 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального образования 

Усть-Лабинский район в 2025-2026 учебном году», 25 августа 2025 года № 460 «Об 

утверждении состава оргкомитета школьного этапа и назначении муниципального 

координатора всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»,   

от 25 августа 2025 года № 467 «Об утверждении общих требований по 

общеобразовательным предметам при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Усть-Лабинский район в 

2025-2026 учебном году» 18 сентября 2025 года был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР). На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по в 2025–2026  учебном году (протокол № 8 

от 01 октября 2025 года)  п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2025-2026 учебном году в соответствии с 

приложениями № 1–7 к данному приказу; 

 2. Установить проходной балл для участия на муниципальном этапе 

олимпиады по литературе: 

7 класс – 22,5 баллов; 

8 класс – 28 баллов; 

9 класс – 21 балл; 

10 класс – 29 баллов; 



11 класс – 25,5 баллов.  

3. Установить квоту участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в следующем количестве: 

 

Класс 
Максимальное 

количество баллов 
Проходной балл 

Квота 

участников 

муниципального 

этапа ВсОШ 

7 35 22,5 20 

8 35 28 20 

9 40 21 32 

10 40 29 27 

11 40 25,5 19 

  

4. Заместителю начальника управления образованием администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский район Тимониной Н. В.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций; 

 2) обеспечить размещение данного приказа в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Усть-Лабинский район в разделе «Управление 

образованием/Всероссийская олимпиада школьников/ Школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников».   

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образованием Тимонину Н. В. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника  УО                                                                                 Н. В. Тимонина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимонина Наталья Васильевна, 

89183192249 

 



3 
 

Приложение №1  

к приказу  управления образованием  

от  01.10.2025 г. № 581-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2025–2026  учебном году 

5 класс 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, призер, 

участник) 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, призер, 

участник) 

1 Муратова Милана Альбертовна 5 МБОУ СОШ №14 26 победитель 

2 Коржавина Мирослава Сергеевна 5 МБОУ СОШ №3 25,5 победитель 

3 Литвинов Даниил Андреевич 5 МБОУ СОШ №22 25 победитель 

4 Салдатова Дарья Алексеевна 5 МБОУ СОШ №19 24 победитель 

5 Дмитрюк Элеонора Артуровна 5 МБОУ СОШ №23 24 победитель 

6 Кучерова Софья Сергеевна 5 МБОУ СОШ №1 23,5 победитель 

7 Буклов Никита Дмитриевич 5 МБОУ СОШ №6 23,5 победитель 

8 Бунтурина Анна Алксандровна 5 МБОУ СОШ №19 23 победитель 

9 Храбрых Дарья Дмитриевна 5 МБОУ СОШ №20 23 победитель 

10 Минин Дмитрий Александрович 5 МБОУ СОШ №22 23 победитель 

11 Аличенко Матвей Андреевич 5 МБОУ СОШ №23 22 победитель 

12 Забияка Алина Романовна 5 МБОУ СОШ №23 22 победитель 

13 Колесникова Ангелина Константиновна 5 МБОУ гимназия №5 21,12 победитель 



4 
 

14 Дронова Надежда Ивановна 5 МБОУ СОШ №12 21 победитель 

15 Ерыгина Анна Сергеевна 5 МБОУ СОШ №6 19 победитель 

16 Юрчак Артем Юрьевич 5 МБОУ СОШ №12 19 победитель 

17 Эскерханова Дана Салмановна 5 МБОУ СОШ №19 19 победитель 

18 Таранова Елизавета Валерьевна 5 МБОУ СОШ №19 19 победитель 

19 Аличенко Полина Андреевна 5 МБОУ СОШ №23 19 победитель 

20 Алепинова Александра Викторовна 5 МБОУ СОШ №23 19 победитель 

21 Бурлакова Дарья Сергеевн 5 МБОУ СОШ №23 18,5 призер 

22 Прошкин Роман Викторович 5 МБОУ СОШ №9 18 призер 

23 Руденко Дарина Сергеевна 5 МБОУ СОШ №12 18 призер 

24 Апевалов Кирилл Юрьевич 5 МБОУ СОШ №19 18 призер 

25 Калинина Вероника Сергеевна 5 МБОУ СОШ №23 17,5 призер 

26 Колтунова Софья Андреевна 5 МБОУ гимназия №5 17 призер 

27 Воронов Максим Антонович 5 МБОУ СОШ №12 17 призер 

28 Маляр Екатерина Витальевна 5 МБОУ СОШ №12 17 призер 

29 Новикова Ольга Дмитриевна 5 МБОУ СОШ №23 17 призер 

30 Биндусова Аделина Евгеньевна 5 МБОУ СОШ №23 16,5 призер 

31 Скиридова Снежана Викторовна 5 МБОУ СОШ №23 16,5 призер 

32 Наточий Артем Юрьевич 5 МБОУ СОШ №6 16 призер 

33 Жарикова Ольга Александровна 5 МБОУ СОШ №23 16 призер 

34 Макарова Алёна Витальевна 5 МБОУ СОШ №20 15,5 призер 

35 Никитин Валерий Вячеславович 5 МБОУ СОШ №20 15,5 призер 

36 Гармаш Мария Николаевна 5 МБОУ гимназия №5 15,01 призер 

37 Мостовая Ника Александровна 5 МАОУ СОШ№2 15 призер 

38 Перминов Никита Романович 5 МБОУ СОШ №7 15 призер 

39 Филимонова Любовь Анатольевна 5 МБОУ СОШ №14 15 призер 

40 Щебетов Матвей 
Наталья: 

Денисович 
5 МБОУ СОШ №19 13,5 участник 

41 Акурбаев Алексей Алексеевич 5 МБОУ СОШ №19 13,5 участник 

42 Боброва Анна Алексеевна 5 МБОУ СОШ №24 13,5 участник 



5 
 

43 Архипов Владислав Владимирович 5 МБОУ гимназия №5 13 участник 

44 Магомедова Елизавета Сергеевна 5 МБОУ гимназия №5 13 участник 

45 Сидоренко Ульяна Сергеевна 5 МБОУ СОШ №9 13 участник 

46 Макшанов Егор Александрович 5 МБОУ СОШ №11 13 участник 

47 Казаченко Николай Васильевич 5 МБОУ СОШ №20 13 участник 

48 Бердюгин Виталий Александрович 5 МБОУ СОШ №21 13 участник 

49 Габуниа Кирена Андреевна 5 МБОУ СОШ №23 13 участник 

50 Мостовая Алина Александровна 5 МАОУ СОШ№2 12,5 участник 

51 Кравченко Иван Антонович 5 МБОУ СОШ №19 12,5 участник 

52 Пахомов Иван Николаевич 5 МБОУ СОШ №19 12,5 участник 

53 Отрохов Даниил Александрович 5 МБОУ гимназия №5 12,01 участник 

54 Клименко Стефания Викторовна 5 МБОУ СОШ №4 12 участник 

55 Павлов Владимир Михайлович 5 МБОУ гимназия №5 12 участник 

56 Петросян Роберт Гагикович 5 МБОУ СОШ №6 12 участник 

57 Нестеренко Арсений Максимович 5 МБОУ СОШ №12 12 участник 

58 Клычев Даян Романович 5 МБОУ СОШ №21 12 участник 

59 Репникова Анна Александровна 5 МБОУ СОШ №22 12 участник 

60 Непочатова Вероника Васильевна 5 МБОУ СОШ №27 12 участник 

61 Муль Арина Александровна 5 МАОУ СОШ№2 11,5 участник 

62 Мищенко Дарья Сергеевна 5 МБОУ СОШ №17 11,5 участник 

63 Стариков Ярослав Денисович 5 МБОУ СОШ №19 11,5 участник 

64 Бондарь Вадим Юрьевич 5 МБОУ СОШ №20 11,5 участник 

65 Шевченко Елизавета Никитична 5 МБОУ СОШ №36 11,5 участник 

66 Олейникова Полина Владимировна 5 МБОУ гимназия №5 11 участник 

67 Танькова Мария Евгеньевна 5 МБОУ гимназия №5 11 участник 

68 Яковенко Владислава Геннадьевна 5 МБОУ гимназия №5 11 участник 

69 Забашта Вероника Вадимовна 5 МБОУ СОШ №7 11 участник 

70 Дениченко Ксения Алексеевна 5 МБОУ СОШ №12 11 участник 

71 Трумкеллер Юлия Андреевна 5 МБОУ СОШ №14 11 участник 

72 Гайст Алина Павловна 5 МБОУ СОШ №21 11 участник 



6 
 

73 Степанова Екатерина Александровна 5 МБОУ СОШ №21 11 участник 

74 Шумахер Илья Евгеньевич 5 МБОУ СОШ №22 11 участник 

75 Клюева Злата Александровна 5 МБОУ СОШ №22 11 участник 

76 Калинина Вера Вячеславовна 5 МБОУ СОШ №22 11 участник 

77 Корниенко Клим Артемович 5 МАОУ СОШ№2 10,5 участник 

78 Грачева Екатерина Максимовна 5 МАОУ СОШ№2 10,5 участник 

79 Рогозин Владимир Валерьевич 5 МАОУ СОШ№2 10,5 участник 

80 Яненко Каролина Мятяевна 5 МБОУ СОШ №19 10,5 участник 

81 Кравцова Полина Николаевна 5 МАОУ СОШ№2 10 участник 

82 Гордиенко Антон Алексеевич 5 МБОУ гимназия №5 10 участник 

83 Шкурин Савелий Валерьевич 5 МБОУ СОШ №9 10 участник 

84 Гаврилов Артём Евгеньевич 5 МБОУ СОШ №11 10 участник 

85 Рыба Карилл Петрович 5 МБОУ СОШ №14 10 участник 

86 Евсеев Назар Дмитриевич 5 МБОУ СОШ №20 10 участник 

87 Черкасова Виктория Николаевна 5 МБОУ СОШ №20 10 участник 

88 Козловская София Михайловна 5 МБОУ СОШ №22 10 участник 

89 Прасолов Артём Сергеевич 5 МБОУ СОШ №22 10 участник 

90 Меркулова Амелия Александровна 5 МБОУ СОШ №25 10 участник 

91 Ахмедов Маджид Русланович 5 МБОУ СОШ №27 10 участник 

92 Антипов Михаил Евгеньевич 5 МБОУ гимназия №5 9,5 участник 

93 Черныш Михаил Николаевич 5 МБОУ СОШ №7 9,5 участник 

94 Тюнина Анна Александровна 5 МБОУ СОШ №12 9,5 участник 

95 Давидян Гор Араикович 5 МБОУ СОШ №19 9,5 участник 

96 Дрыга Евгений Сергеевич 5 МБОУ СОШ №24 9,5 участник 

97 Емельянова Ксения Влександровна 5 МБОУ СОШ №36 9,5 участник 

98 Алексеенко София Дмитриевна 5 МБОУ СОШ №1 9 участник 

99 Абцешко Меланья Денисовна 5 МБОУ СОШ №3 9 участник 

100 Белоян Диана Артёмовна 5 МБОУ СОШ №4 9 участник 

101 Щипилов Богдан Геннадьевич 5 МБОУ СОШ №8 9 участник 

102 Дисненко Вера Витальевна 5 МБОУ СОШ №12 9 участник 



7 
 

103 Цыганов Роман Олегович 5 МБОУ СОШ №18 9 участник 

104 Макушенко Варвара Александровна 5 МБОУ СОШ №19 9 участник 

105 Дорохова Виктория Андреевна 5 МБОУ СОШ №22 9 участник 

106 Усенко Юлия Максимовна 5 МБОУ СОШ №25 9 участник 

107 Дунаев Артем Васильевич 5 МБОУ СОШ №25 9 участник 

108 Герасименко Александр Сергеевич 5 МБОУ СОШ №36 9 участник 

109 Акулинич Кирилл Евгеньевич 5 МБОУ СОШ №36 9 участник 

110 Беглорян Данилл Гамонович 5 МБОУ СОШ №3 8,5 участник 

111 Сергеев Артем Николаевич 5 МБОУ СОШ №6 8,5 участник 

112 Шепель Даниил Евгеньевич 5 МБОУ СОШ №7 8,5 участник 

113 Саралидзе Доминика Каховна 5 МБОУ СОШ №11 8,5 участник 

114 Бандюкова Елизавета Евгеньевна 5 МБОУ СОШ №11 8,5 участник 

115 Выгонова Нелли Николаевна 5 МБОУ СОШ №13 8,5 участник 

116 Гашева Арина Денисовна 5 МБОУ СОШ №14 8,5 участник 

117 Пивоваров Богдан Вячеславович 5 МБОУ СОШ №25 8,5 участник 

118 Логачев Иван Александрович 5 МБОУ СОШ №25 8,5 участник 

119 Александров Андрей Андреевич 5 МБОУ СОШ №26 8,5 участник 

120 Бондаренко Дмитрий Алексеевич 5 МБОУ СОШ №27 8,5 участник 

121 Нековаль Михаил Дмитриевич 5 МБОУ СОШ №36 8,5 участник 

122 Теплухин Артем Юрьевич 5 МБОУ гимназия №5 8 участник 

123 Бондарь Дарья Александровна 5 МБОУ СОШ №6 8 участник 

124 Мусатов Николай Сергеевич 5 МБОУ СОШ №11 8 участник 

125 Дьякова Александра Александровна 5 МБОУ СОШ №12 8 участник 

126 Кудря Егор Владимирович 5 МБОУ СОШ №19 8 участник 

127 Болдырева Кира Дмитриевна 5 МБОУ СОШ №19 8 участник 

128 Копышев Виктор Андреевич 5 МБОУ СОШ №22 8 участник 

129 Грицай Алина Николаевна 5 МБОУ СОШ №23 8 участник 

130 Мамаев Станислав Александрович 5 МБОУ СОШ №24 8 участник 

131 Позднякова Кристина   5 МБОУ СОШ №27 8 участник 

132 Шулаков Егор Евгеньевич 5 МБОУ СОШ №36 8 участник 



8 
 

133 Корсун Игнат Владимирович 5 МБОУ СОШ №36 8 участник 

134 Никитина Виталина Евгеньевна 5 МБОУ СОШ №4 7,5 участник 

135 Рогозенко Владислава Николаевна 5 МБОУ СОШ №13 7,5 участник 

136 Саакян Карина Норайровна 5 МБОУ СОШ №26 7,5 участник 

137 Слепченко Глеб Витальевич 5 МБОУ СОШ №36 7,5 участник 

138 Ищенко Даниил Валерьевич 5 МБОУ СОШ №1 7 участник 

139 Филина Анастасия Андреевна 5 МБОУ гимназия №5 7 участник 

140 Щукина Ксения Максимовна 5 МБОУ СОШ №6 7 участник 

141 Крестич Варвара Викторовна 5 МБОУ СОШ №7 7 участник 

142 Миронова Эвелина Никитична 5 МБОУ СОШ №8 7 участник 

143 Фризоргер Полина Сергеевна 5 МБОУ СОШ №11 7 участник 

144 Хныкина Альбина Александровна 5 МБОУ СОШ №12 7 участник 

145 Лунацек Богдан Ильич 5 МБОУ СОШ №18 7 участник 

146 Белоусова Ева Анаровна 5 МБОУ СОШ №22 7 участник 

147 Чайкина Алина Николаевна 5 МБОУ СОШ №25 7 участник 

148 Алфёрова Милана   5 МБОУ СОШ №28 7 участник 

149 Дейнега Милана Артемовна 5 МБОУ СОШ №6 6,5 участник 

150 Кретова Анжелика Евгеньевна 5 МБОУ СОШ №27 6,5 участник 

151 Шатохин Юрий Дмитриевич 5 МБОУ СОШ №28 6,5 участник 

152 Чиркова Елизавета Андреевна 5 МБОУ СОШ №36 6,5 участник 

153 Орлова Софья Сергеевна 5 МБОУ СОШ №1 6 участник 

154 Саяпина Анастасия Александровна 5 МБОУ СОШ №1 6 участник 

155 Трейгер Кристина Игоревна 5 МАОУ СОШ№2 6 участник 

156 Лунин Дмитрий Алексеевич 5 МБОУ гимназия №5 6 участник 

157 Маркова Каролина Георгиевна 5 МБОУ гимназия №5 6 участник 

158 Матвеева Валерия Романовна 5 МБОУ гимназия №5 6 участник 

159 Стефурак Андрей Денисович 5 МБОУ СОШ №6 6 участник 

160 Малькова Ульяна Васильевна 5 МБОУ СОШ №8 6 участник 

161 Занько Софья Игоревна 5 МБОУ СОШ №9 6 участник 

162 Покутняя Кристина Евгеньевна 5 МБОУ СОШ №9 6 участник 



9 
 

163 Сахно Владислав Дмитриевич 5 МБОУ СОШ №12 6 участник 

164 Шпаченко Ксения Ивановна 5 МБОУ СОШ №12 6 участник 

165 Колесникова Варвара Васильевна 5 МБОУ СОШ №25 6 участник 

166 Кривоносова Елизавета Григорьевна 5 МБОУ СОШ №26 6 участник 

167 Говорухина Софья Андреевна 5 МБОУ СОШ №26 6 участник 

168 Балыбердина Любовь Витальевна 5 МБОУ СОШ №36 6 участник 

169 Горбенко Антон Дмитриевич 5 МБОУ СОШ №7 5,5 участник 

170 Прасолова Анна Петровна 5 МБОУ СОШ №11 5,5 участник 

171 Аскеров Юсиф Раминович 5 МБОУ СОШ №28 5,5 участник 

172 Решетов Кирилл Дмитриевич 5 МБОУ гимназия №5 5 участник 

173 Авдалян Гагик Левонович 5 МБОУ гимназия №5 5 участник 

174 Гугасян Грант Эдмонович 5 МБОУ гимназия №5 5 участник 

175 Калина Виктория Валерьевна 5 МБОУ гимназия №5 5 участник 

176 Моисеев Константин Владимирович 5 МБОУ гимназия №5 5 участник 

177 Стоякина Полина Алексеевна 5 МБОУ СОШ №8 5 участник 

178 Елисеева Ксения Михайловна 5 МБОУ СОШ №8 5 участник 

179 Харченко Владимир Олегович 5 МБОУ СОШ №9 5 участник 

180 Эльязов Павел Павлович 5 МБОУ СОШ №11 5 участник 

181 Секмар Константин Максимович 5 МБОУ СОШ №11 5 участник 

182 Холодеева Екатерина Артемовна 5 МБОУ СОШ №18 5 участник 

183 Бахарев Николай Алексеевич 5 МБОУ СОШ №24 5 участник 

184 Москаленко Михаил Евгеньевич 5 МБОУ СОШ №24 5 участник 

185 Денисенко Дарья Николаевна 5 МБОУ СОШ №28 5 участник 

186 Шитухина Оксана Лукьяновна 5 МБОУ СОШ №18 4,5 участник 

187 Яковуша Ангелина Александровна 5 МБОУ СОШ №4 4 участник 

188 Елисеев Кирилл Алексеевич 5 МБОУ гимназия №5 4 участник 

189 Моргачев Николай Сергеевич 5 МБОУ гимназия №5 4 участник 

190 Сыворотнев Егор Алексеевич 5 МБОУ гимназия №5 4 участник 

191 Ливерко Андрей Максимович 5 МБОУ гимназия №5 4 участник 

192 Архипов Владислав Владимирович 5 МБОУ гимназия №5 4 участник 



10 
 

193 Ахмедова Элина Романовна 5 МБОУ гимназия №5 4 участник 

194 Титова Ангелина Денисовна 5 МБОУ гимназия №5 4 участник 

195 Костанян Дарина Рубеновна 5 МБОУ СОШ №9 4 участник 

196 Левченко Александра Сергеевна 5 МБОУ СОШ №9 4 участник 

197 Лехман Марина Эдуардовна 5 МБОУ СОШ №9 4 участник 

198 Гура Светлана Юрьевна 5 МБОУ СОШ №11 4 участник 

199 Саралидзе Диана Каховна 5 МБОУ СОШ №11 4 участник 

200 Давыдова Виолетта Сергеевна 5 МБОУ СОШ №12 4 участник 

201 Пташкин Даниил Владимирович 5 МБОУ СОШ №13 4 участник 

202 Сипко Николай Николаевич 5 МБОУ СОШ №26 4 участник 

203 Тетерлев Александр романович 5 МБОУ СОШ №36 4 участник 

204 Соловьева Валерия Сергеевна 5 МБОУ СОШ №1 3,5 участник 

205 Черкашина Валерия Сергеевна 5 МБОУ СОШ №7 3,5 участник 

206 Давтьян Анастасия Владимировна 5 МБОУ СОШ №3 3 участник 

207 Аверджанян Арсений Сергеевич 5 МБОУ гимназия №5 3 участник 

208 Пустовойт Александр Евгеньевич 5 МБОУ гимназия №5 3 участник 

209 Шумская Мария Дмитриевна 5 МБОУ СОШ №7 3 участник 

210 Автандилова Анастасия Алексеевна 5 МБОУ СОШ №11 3 участник 

211 Пронин Вадим Сергеевич 5 МБОУ СОШ №11 3 участник 

212 Богданов Вадим Николаевич 5 МБОУ СОШ №11 3 участник 

213 Есаян Руслан Суренович 5 МБОУ СОШ №12 3 участник 

214 Меденцев Станислав Сергеевич 5 МБОУ СОШ №24 3 участник 

215 Ушаков Анатолий Михайлович 5 МБОУ СОШ №26 3 участник 

216 Крайнов Владислав Андреевич 5 МБОУ СОШ №11 2 участник 

217 Мензерова Виктория Алексеевна 5 МБОУ СОШ №11 2 участник 

218 Кныш Максим Дмитриевич 5 МБОУ СОШ №24 2 участник 

219 Микадзе Илья Михайлович 5 МБОУ СОШ №24 2 участник 

220 Петренко Артем Алексеевич 5 МБОУ СОШ №24 2 участник 

221 Чмирёва Ксения Звиньевна 5 МБОУ гимназия №5 1 участник 

222 Аринина Кристина Васильевна 5 МБОУ гимназия №5 1 участник 



11 
 

223 Чупецкий Даниил Александрович 5 МБОУ гимназия №5 1 участник 

224 Жерновой Павел Евгеньевич 5 МБОУ СОШ №24 1 участник 

225 Колтаков Евгений Юрьевич 5 МБОУ СОШ №25 1 участник 

 

 

Приложение №2  

к приказу  управления образованием  

от  01.10.2025 г. № 581-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2025–2026  учебном году 

6 класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 Кравцова Марина Сергеевна 6 МБОУ СОШ №26 30 победитель 

2 Мишкова Мария Александровна 6 МБОУ СОШ №9 27 победитель 

3 Тюнин Тимофей Александрович 6 МБОУ СОШ №12 27 победитель 

4 Коржов Андрей Геннадьевич 6 МБОУ СОШ №25 27 победитель 

5 Терсаакова Маргарита Андрониковна 6 МБОУ СОШ №12 25 победитель 

6 Грибова Виолетта Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №14 24 победитель 

7 Коробкина София Андреевна 6 МБОУ СОШ №20 24 победитель 

8 Вербицкий Павел Геннадьевич 6 МБОУ СОШ №9 23,5 победитель 

9 Максимовская София Константиновна 6 МБОУ СОШ №14 23 победитель 

10 Орехова Мария Александровна 6 МБОУ СОШ №25 22 победитель 

11 Лагуткин Евгений Витальевич 6 МБОУ СОШ №9 21 победитель 

12 Бондаренко Роман Романович 6 МБОУ СОШ №12 21 победитель 

13 Дизер Алексей Сергеевич 6 МБОУ СОШ №19 20 победитель 

14 Демяненко Мария Васильевна 6 МБОУ СОШ №3 19,5 победитель 

15 Галогоц София-Ефимия   6 МБОУ СОШ №26 18 победитель 

16 Муравьева Вероника Эдуардовна 6 МБОУ СОШ №12 17 победитель 

17 Вебер Ксения Александровна 6 МБОУ СОШ №25 17 победитель 



12 
 

18 Хомичева Варвара Сергеевна 6 МБОУ СОШ №26 17 победитель 

19 Ерина Василиса Васильевна 6 МАОУ СОШ№2 16 призер 

20 Беличева Александра Руслановна 6 МБОУ СОШ №11 16 призер 

21 Николаева София Константиновна 6 МБОУ СОШ №14 16 призер 

22 Беркутина Вероника Алексеевна 6 МБОУ СОШ №12 15,5 призер 

23 Татевосян Артур Романович 6 МБОУ СОШ №12 15,5 призер 

24 Романьков Богдан   6 МБОУ гимназия №5 15 призер 

25 Юдина Злата Сергеевна 6 МБОУ СОШ №6 15 призер 

26 Павленко Саян Анатольевич 6 МБОУ СОШ №9 15 призер 

27 Савина Анна Владимировна 6 МБОУ СОШ №11 15 призер 

28 Ионкина Полина Сергеевна 6 МБОУ СОШ №14 15 призер 

29 Калугин Дмитрий Николаевич 6 МБОУ СОШ №25 15 призер 

30 Сушкова Анастасия Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №25 15 призер 

31 Сарбаева Дарина Степановна 6 МБОУ СОШ №26 15 призер 

32 Юриков Илья Павлович 6 МАОУ СОШ№2 14 участник 

33 Волков Евгений Денисович 6 МБОУ гимназия №5 14 участник 

34 Дудинова Элина   6 МБОУ гимназия №5 14 участник 

35 Васильева Полина Александровна 6 МБОУ СОШ №12 14 участник 

36 Дерюгина Анна Васильевна 6 МБОУ СОШ №20 14 участник 

37 Шубина Анастасия Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №23 14 участник 

38 Калмыков Петр Халидович 6 МБОУ СОШ №25 14 участник 

39 Коновалова Анастасия Андреевна 6 МБОУ СОШ №26 14 участник 

40 Самойлова Снежанна Степановна 6 МБОУ СОШ №26 14 участник 

41 Меджидов Иван Романович 6 МБОУ СОШ №26 14 участник 

42 Демяненко Дарья Васильевна 6 МБОУ СОШ №3 13 участник 

43 Сахарова София Владимировна 6 МБОУ СОШ №3 13 участник 

44 Шелашская Анастасия Владимировна 6 МБОУ СОШ №4 13 участник 

45 Кузнецова Александра Валентиновна 6 МБОУ СОШ №4 13 участник 

46 Олейник София Алексеевна 6 МБОУ СОШ №12 13 участник 

47 Паламаренко Анна Ивановна 6 МБОУ СОШ №12 13 участник 



13 
 

48 Колтунова Полина Юрьевна 6 МБОУ СОШ №19 13 участник 

49 Гужва Платон Юрьевич 6 МБОУ СОШ №19 13 участник 

50 Цымбал Алиса Максимовна 6 МБОУ СОШ №19 13 участник 

51 Рыжков Михаил Евгеньевич 6 МБОУ СОШ №21 13 участник 

52 Набокина Любовь Владимировна 6 МБОУ СОШ №22 13 участник 

53 Белан Софья Григорьевна 6 МБОУ СОШ №25 13 участник 

54 Крашенникова Ева Максимовна 6 МБОУ СОШ №25 13 участник 

55 Тойшев Андрей Андреевич 6 МБОУ СОШ №26 13 участник 

56 Быкова Эмилия Ивановна 6 МБОУ СОШ №27 13 участник 

57 Лазебная Елизавета Александровна 6 МАОУ СОШ№2 12 участник 

58 Гончаренко Филипп   6 МБОУ гимназия №5 12 участник 

59 Козленко Дарья Николаевна 6 МБОУ гимназия №5 12 участник 

60 Скобелева Ксения Александровна 6 МБОУ СОШ №12 12 участник 

61 Ткалина Кира Рустамовна 6 МБОУ СОШ №19 12 участник 

62 Рустамова Дарья Александровна 6 МБОУ СОШ №20 12 участник 

63 Исаев Темир Агабегович 6 МБОУ СОШ №21 12 участник 

64 Воронин Никита Николаевич 6 МБОУ СОШ №22 12 участник 

65 Шаповалова Малика Муратовна 6 МБОУ СОШ №22 12 участник 

66 Солодейко Антон Александрович 6 МБОУ СОШ №26 12 участник 

67 Бурлуцкий Ярослав Иванович 6 МБОУ СОШ №26 12 участник 

68 Котикова Диана Павловна 6 МБОУ СОШ №27 12 участник 

69 Джарян Мария Арнольдовна 6 МБОУ СОШ №6 11 участник 

70 Дьяконова Меланья Геннадьевна 6 МБОУ СОШ №7 11 участник 

71 Скрипников Никита Максимович 6 МБОУ СОШ №12 11 участник 

72 Малышев Александр Сергеевич 6 МБОУ СОШ №14 11 участник 

73 Гайт Мария Петровна 6 МБОУ СОШ №21 11 участник 

74 Штейнгауэр Елизавета Александровна 6 МБОУ СОШ №21 11 участник 

75 Гацкий Денис Иванович 6 МБОУ СОШ №22 11 участник 

76 Федотов Роберт   6 МБОУ СОШ №23 11 участник 

77 Еременко Вероника Юрьевна 6 МБОУ СОШ №24 11 участник 



14 
 

78 Попов Александр Александрович 6 МБОУ СОШ №18 10,5 участник 

79 Ломовцев Матвей Евгеньевич 6 МБОУ СОШ №1 10 участник 

80 Князев Дмитрий Александрович 6 МБОУ СОШ №19 10 участник 

81 Кобелева Евгения Максимовна 6 МБОУ СОШ №20 10 участник 

82 Комарчук Виктория Алексеевна 6 МБОУ СОШ №22 10 участник 

83 Тоштемиров Амир Равшанбекович 6 МБОУ СОШ №22 10 участник 

84 Зыкина Варвара Владимировна 6 МБОУ СОШ №23 10 участник 

85 Зимина Яна Владимировна 6 МБОУ СОШ №24 10 участник 

86 Камышан Милана Анисимовна 6 МБОУ СОШ №8 9,5 участник 

87 Ерыгина Мария Сергеевна 6 МБОУ СОШ №6 9 участник 

88 Калашникова Полина Александровна 6 МБОУ СОШ №8 9 участник 

89 Шпаченко Ирина Ивановна 6 МБОУ СОШ №12 9 участник 

90 Горщевская Кристина Алексеевна 6 МБОУ СОШ №17 9 участник 

91 Елизарова Варвара Юрьевна 6 МБОУ СОШ №19 9 участник 

92 Дорофеева Елена Сергеевна 6 МБОУ СОШ №22 9 участник 

93 Петрушина Наина Сергеевна 6 МБОУ СОШ №6 8,5 участник 

94 Гущина Мария Александровна 6 МБОУ СОШ №3 8 участник 

95 Безымяный Даниил Евгеньевич 6 МБОУ гимназия №5 8 участник 

96 Жовтоног Родион Николаевна 6 МБОУ гимназия №5 8 участник 

97 Десятникова Василиса Алексеевна 6 МБОУ гимназия №5 8 участник 

98 Малько Варвара Ефимовна 6 МБОУ гимназия №5 8 участник 

99 Логинова Дарья Вячеславовна 6 МБОУ СОШ №6 8 участник 

100 Некрестова Ульяна Максимовна 6 МБОУ СОШ №11 8 участник 

101 Косенкова Елизавета Николаевна 6 МБОУ СОШ №12 8 участник 

102 Лукин Иван Николаевич 6 МБОУ СОШ №19 8 участник 

103 Зуева Валерия Евгеньевна 6 МБОУ СОШ №19 8 участник 

104 Приходько Мария Владимировна 6 МБОУ СОШ №20 8 участник 

105 Некрасова София Александровна 6 МБОУ СОШ №22 8 участник 

106 Каркачев Данила Денисович 6 МБОУ СОШ №23 8 участник 

107 Надыктова Анна Артемовна 6 МБОУ СОШ №23 8 участник 



15 
 

108 Непочатов Владимир Владимирович 6 МБОУ СОШ №23 8 участник 

109 Власов Александр Владимирович 6 МБОУ СОШ №18 7,5 участник 

110 Ермоленко Виктория Олеговна 6 МБОУ СОШ №1 7 участник 

111 Митрохин Леонид Леонидович 6 МБОУ СОШ №4 7 участник 

112 Гуренко Софья Васильевна 6 МБОУ СОШ №6 7 участник 

113 Ловлин Марк Васильевич 6 МБОУ СОШ №7 7 участник 

114 Шагадинов Дамир Ренатович 6 МБОУ СОШ №8 7 участник 

115 Цыхместрук Илья Павлович 6 МБОУ СОШ №15 7 участник 

116 Белановская Мария Руслановна 6 МБОУ СОШ №19 7 участник 

117 Кривоногова Ирина Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №19 7 участник 

118 Кудря Семен Владимирович 6 МБОУ СОШ №19 7 участник 

119 Кныш Веста Сергеевна 6 МБОУ СОШ №24 7 участник 

120 Мигулина Валерия Викторовна 6 МБОУ СОШ №24 7 участник 

121 Ларионов Тимофей Владиславович 6 МБОУ СОШ №3 6 участник 

122 Ямпольская Алина Сергеевна 6 МБОУ гимназия №5 6 участник 

123 Вяльцева Дарья Андреевна 6 МБОУ гимназия №5 6 участник 

124 Билько Аделина Викторовна 6 МБОУ СОШ №6 6 участник 

125 Полянкина Алина Ивановна 6 МБОУ СОШ №9 6 участник 

126 Дамирчян Олеся Иванвна 6 МБОУ СОШ №18 6 участник 

127 Аствацатурян Юлия Артуровна 6 МБОУ СОШ №19 6 участник 

128 Кочинян Диана Абетовна 6 МБОУ СОШ №23 6 участник 

129 Мыскова Анастасия Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №24 6 участник 

130 Сарайкина Анжелика Александровна 6 МБОУ СОШ №24 6 участник 

131 Сныченко Надежда Викторовна 6 МБОУ СОШ №25 6 участник 

132 Балинченко Иван Иванович 6 МБОУ СОШ №36 6 участник 

133 Губарь Софья Артемовна 6 МБОУ СОШ №36 6 участник 

134 Пригоркина Алина Константиновна 6 МБОУ СОШ №6 5,5 участник 

135 Мартикян Алина Артуровна 6 МБОУ СОШ №3 5 участник 

136 Корнитенко Ульяна Владимировна 6 МБОУ СОШ №3 5 участник 

137 Руденко Татьяна Евгеньевна 6 МБОУ СОШ №3 5 участник 



16 
 

138 Яров Ян Аркадьевич 6 МБОУ гимназия №5 5 участник 

139 Юрченко Максим Евгеньевич 6 МБОУ гимназия №5 5 участник 

140 Соколова Алика Алексеевна 6 МБОУ гимназия №5 5 участник 

141 Свищёва Елизавета Александровна 6 МБОУ гимназия №5 5 участник 

142 Саукова Виктория Олеговна 6 МБОУ СОШ №6 5 участник 

143 Ермолова Арина Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №7 5 участник 

144 Галинникова Диана Николаевна 6 МБОУ СОШ №11 5 участник 

145 Свистунова Вероника Алекусеевна 6 МБОУ СОШ №11 5 участник 

146 Стеблянко Елизавета Евгеньевна 6 МБОУ СОШ №11 5 участник 

147 Усар Полина Владимировна 6 МБОУ СОШ №19 5 участник 

148 Шадрина Екатерина Констатиновна 6 МБОУ СОШ №19 5 участник 

149 Сабина Вероника Сергеевна 6 МБОУ СОШ №20 5 участник 

150 Ким Леонид Евгеньевич 6 МБОУ СОШ №23 5 участник 

151 Рябико Кирилл Сергеевич 6 МБОУ СОШ №23 5 участник 

152 Тутынина Валерия Александровна 6 МБОУ СОШ №24 5 участник 

153 Касьянова Мария Сергеевна 6 МБОУ СОШ №36 5 участник 

154 Хархарова Маргарита Викторовна 6 МБОУ СОШ №1 4 участник 

155 Шестак Артем Валерьевич 6 МБОУ СОШ №1 4 участник 

156 Горпиченко Татьяна Олеговна 6 МБОУ СОШ №3 4 участник 

157 Алешина Александра Олеговна 6 МБОУ СОШ №3 4 участник 

158 Долинин Богдан Сергеевич 6 МБОУ гимназия №5 4 участник 

159 Буплак Дмитрий Иванович 6 МБОУ гимназия №5 4 участник 

160 Осепянц Дарина Хосфововна 6 МБОУ гимназия №5 4 участник 

161 Джиоев Сармат Вячеславович 6 МБОУ гимназия №5 4 участник 

162 Савченко София Данииловна 6 МБОУ гимназия №5 4 участник 

163 Рагулина Диана Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №7 4 участник 

164 Цимбалова Мария Алексеевна 6 МБОУ СОШ №11 4 участник 

165 Цимбалов Дмитрий Алексеевич 6 МБОУ СОШ №11 4 участник 

166 Клищенкова Анна Александровна 6 МБОУ СОШ №13 4 участник 

167 Абдуллаева Эвин Роландовна 6 МБОУ СОШ №15 4 участник 



17 
 

168 Федяева Екатерина Андреевна 6 МБОУ СОШ №19 4 участник 

169 Мазуров Андрей Иванович 6 МБОУ СОШ №20 4 участник 

170 Новиков Дмитрий Дмитриевич 6 МБОУ СОШ №23 4 участник 

171 Неводова Полина Владимировна 6 МБОУ СОШ №24 4 участник 

172 Сидякина Юлия Викторовна 6 МБОУ СОШ №24 4 участник 

173 Неводова Ангелина Владимировна 6 МБОУ СОШ №24 4 участник 

174 Кудрявцева Феодосия Николаевна 6 МБОУ СОШ №36 4 участник 

175 Попова Екатериан Дмитриевна 6 МАОУ СОШ№2 3 участник 

176 Каркошкина Екатрина Владиславовна 6 МБОУ СОШ №3 3 участник 

177 Денисова Милана Муратовна 6 МБОУ СОШ №3 3 участник 

178 Тарасенко Елизавета Андреевна 6 МБОУ СОШ №3 3 участник 

179 Коркина Диана Романовна 6 МБОУ гимназия №5 3 участник 

180 Унанян Элина Самвеловна 6 МБОУ гимназия №5 3 участник 

181 Кулик Милана Алексеевна 6 МБОУ гимназия №5 3 участник 

182 Боброва Дарья Максимовна 6 МБОУ гимназия №5 3 участник 

183 Белоцкая Дарья Николаевна 6 МБОУ гимназия №5 3 участник 

184 Гурьянова Ксения Артемовна 6 МБОУ гимназия №5 3 участник 

185 Панатова Валерия Эдуардовна 6 МБОУ гимназия №5 3 участник 

186 Молостова Елизавета Алексеевна 6 МБОУ гимназия №5 3 участник 

187 Корсунов Иван Андреевич 6 МБОУ СОШ №7 3 участник 

188 Критинина Виталина Сергеевна 6 МБОУ СОШ №11 3 участник 

189 Кочегура Валерия Александровна 6 МБОУ СОШ №11 3 участник 

190 Заремук Виктория Романовна 6 МБОУ СОШ №12 3 участник 

191 Кирина Елизавета Хизриевна 6 МБОУ СОШ №18 3 участник 

192 Савченко Арина Васильевна 6 МБОУ СОШ №19 3 участник 

193 Дайтаева Самира Муслимовна 6 МБОУ СОШ №23 3 участник 

194 Забияка Роман Николаевич 6 МБОУ СОШ №23 3 участник 

195 Гурьянова Ульяна Дмитриевна 6 МБОУ гимназия №5 2 участник 

196 Кирильченко Кирилл Анатольевич 6 МБОУ гимназия №5 2 участник 

197 Жермелева Виктория Николаевна 6 МБОУ гимназия №5 2 участник 



18 
 

198 Пасленов Павел Максимович 6 МБОУ гимназия №5 2 участник 

199 Десятниченко Мария Сергеевна 6 МБОУ СОШ №7 2 участник 

200 Нарзиева Амира Улугбековна 6 МБОУ СОШ №7 2 участник 

201 Ляшенко Дмитрий Андреевич 6 МБОУ СОШ №8 2 участник 

202 Лагодиенко Милена Максимовна 6 МБОУ СОШ №9 2 участник 

203 Военная Виктория Андреевна 6 МБОУ СОШ №11 2 участник 

204 Глебова Ангелина Витальевна 6 МБОУ СОШ №11 2 участник 

205 Хорошайлова Марианна Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №11 2 участник 

206 Каширин Захар Андреевич 6 МБОУ СОШ №19 2 участник 

207 Быков Артем Евгеньевич 6 МБОУ СОШ №19 2 участник 

208 Третьяков Захар Константинович 6 МБОУ СОШ №19 2 участник 

209 Бескоровайный Евгений Дмитриевич 6 МБОУ СОШ №23 2 участник 

210 Филиппова Дарья Дмитриевна 6 МБОУ гимназия №5 1 участник 

211 Горбенко Юрий Степанович 6 МБОУ СОШ №23 1 участник 

212 Сиротина Ника Сергеевна 6 МБОУ СОШ №36 1 участник 

213 Арутюнян Татул Рафиевич 6 МБОУ СОШ №11 0 участник 

214 Федоренко Роман Николаевич 6 МБОУ СОШ №11 0 участник 

215 Цуканова Анастасия Владимировна 6 МБОУ СОШ №16 0 участник 

216 Оглы Вероника Семеновна 6 МБОУ СОШ №16 0 участник 

217 Ильина Виктория Витальевна 6 МБОУ СОШ №16 0 участник 

218 Шатохин Богдан Васильевич 6 МБОУ СОШ №16 0 участник 

 

 

 

Приложение №3  

к приказу  управления образованием  

от  01.10.2025 г. № 581-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2025–2026  учебном году 

7 класс 

 



19 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 Сидоренко Алиса Алексеевна 7 МБОУ СОШ №19 30 победитель 

2 Кочерова Милана Александровна 7 МБОУ СОШ №19 30 победитель 

3 Лобова Дарья Андреевна 7 МБОУ СОШ №25 30 победитель 

4 Маркосян Ангелина Артемовна 7 МБОУ СОШ №25 30 победитель 

5 Мацалова Мария Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №19 29 победитель 

6 Терехова Елизавета Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №19 28 победитель 

7 Вакулина Анастасия Анатольевна 7 МБОУ СОШ №26 27 победитель 

8 Пригода Александр Алексеевич 7 МБОУ СОШ №6 26 победитель 

9 Касьянова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №12 26 победитель 

10 Погорелова Виктория Сергеевна 7 МБОУ СОШ №19 25 победитель 

11 Рейхман Елизавета Станиславовна 7 МБОУ СОШ №19 25 победитель 

12 Цырульников Дмитрий Сергеевич 7 МБОУ СОШ №23 24,5 победитель 

13 Писаренко Дмитрий Павлович 7 МБОУ СОШ №9 24 победитель 

14 Романенко София Николаевна 7 МБОУ СОШ №19 24 призер 

15 Наташин Артур Вадимович 7 МБОУ СОШ №1 23 призер 

16 Ковтун Ульяна Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №12 23 призер 

17 Нестеров Артем Алексеевич 7 МБОУ СОШ №23 23 призер 

18 Корнеева Анастасия Алексеевна 7 МБОУ СОШ №25 23 призер 

19 Коба Анастасия Владимировна 7 МБОУ СОШ №18 22,5 призер 

20 Жуковский Сергей Сергеевич 7 МБОУ СОШ №1 22 призер 

21 Гончарук Арина Константиновна 7 МБОУ гимназия №5 22 призер 

22 Нерсесян Назели Геворговна 7 МБОУ СОШ №15 22 призер 

23 Турова Маргарита Васильевна 7 МБОУ СОШ №18 22 призер 

24 Галинская Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №19 22 призер 

25 Зюзелева Ксения Алексеевна 7 МБОУ СОШ №19 22 призер 

26 Сазонтова Мария Николаевна 7 МБОУ СОШ №1 21 призер 

27 Полтарабатько Варвара Алексеевна 7 МБОУ СОШ №12 21 призер 



20 
 

28 Сыворотнева Екатерина Алексеевна 7 МБОУ СОШ №12 21 призер 

29 Дурягина Карина Викторовна 7 МБОУ СОШ №12 21 призер 

30 Максименко Злата Алексеевна 7 МБОУ СОШ №20 21 призер 

31 Тарадецкая Александра Леонидовна 7 МБОУ СОШ №25 21 призер 

32 Дряхлова Алина Денисовна 7 МБОУ СОШ №1 20 призер 

33 Василенко Дарья Алексеевна 7 МБОУ гимназия №5 20 призер 

34 Патваканян Милена Арамовна 7 МБОУ СОШ №12 20 призер 

35 Гурскис София Александровна 7 МБОУ СОШ №14 20 призер 

36 Фищева Алиса Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №19 20 призер 

37 Суворова Варвара Ивановна 7 МБОУ СОШ №23 20 призер 

38 Павлов Кирилл Андреевич 7 МБОУ СОШ №3 19 призер 

39 Махсудова Мадия Нассрадиновна 7 МБОУ СОШ №15 19 призер 

40 Четверткова Виктория Вячеславовна 7 МБОУ СОШ №15 19 призер 

41 Бордовицын Дмитрий Александрович 7 

Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-

Лабинске 

19 призер 

42 Пензева Каролина Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №15 18 призер 

43 Гукасян Рузанна Михайловна 7 МБОУ СОШ №20 18 призер 

44 Надыктова Полина Артемовна 7 МБОУ СОШ №23 18 призер 

45 Стаценко Мирослава Александровна 7 

Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-

Лабинске 

17,5 призер 

46 Алиева Лилия Ильхамовна 7 МАОУ СОШ№2 17 призер 

47 Мохаммад Беназира Масудовна 7 МАОУ СОШ№2 17 призер 

48 Роман Алина Дмитриевна 7 МБОУ гимназия №5 17 призер 

49 Казанцева Мирослава Ивановна 7 МБОУ СОШ №14 17 призер 

50 Аванесян Адриана Юрьевна 7 МБОУ СОШ №19 17 призер 

51 Станчу Ксения Денисовна 7 МБОУ СОШ №1 16,5 призер 



21 
 

52 Тугаринова Виталина Витальевна 7 МБОУ СОШ №9 16,5 призер 

53 Орехова Елизавета Алексеевна 7 МБОУ СОШ №9 16,5 призер 

54 Барышников Артём Сергеевич 7 

Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-

Лабинске 

16,5 призер 

55 Лукашевич Елизавета Максимовна 7 МБОУ гимназия №5 16 призер 

56 Горобец Евгения Александровна 7 МБОУ СОШ №6 16 призер 

57 Исакин Иван Александрович 7 МБОУ СОШ №12 16 призер 

58 Капцова Варвара Ивановна 7 МБОУ СОШ №14 16 призер 

59 Дятлова Ангелина Юрьенва 7 МБОУ СОШ №15 16 призер 

60 Дереза Софья Андреевна 7 МБОУ СОШ №19 16 призер 

61 Стародубцев Павел Андреевич 7 МБОУ СОШ №19 16 призер 

62 Глухов Николай Сергеевич 7 МБОУ гимназия №5 15 призер 

63 Еленина Алиса Витальевна 7 МБОУ гимназия №5 15 призер 

64 Заичко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №6 15 призер 

65 Малая Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №19 15 призер 

66 Аскарова Ирада Ясеровна 7 МБОУ СОШ №14 14,5 участник 

67 Алямин Илья Сергеевич 7 МБОУ СОШ №14 14,5 участник 

68 Чабина Елизавета Петровна 7 МАОУ СОШ№2 14 участник 

69 Сорокина Полина Максимовна 7 МБОУ гимназия №5 14 участник 

70 Крылова Яна Сергеевна 7 МБОУ СОШ №6 14 участник 

71 Приведенцева Анастасия Юрьевна 7 МБОУ СОШ №12 14 участник 

72 Бондаренкова Марина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №12 14 участник 

73 Миронова Мария Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №20 14 участник 

74 Зверева Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №23 14 участник 

75 Слепченко Виктория Николаевна 7 МБОУ СОШ №23 13,5 участник 

76 Тестов Иван Владимирович 7 МБОУ гимназия №5 13 участник 

77 Лозовский Илья Николаевич 7 МБОУ СОШ №12 13 участник 

78 Шапошник Ольга Юрьевна 7 МБОУ СОШ №19 13 участник 

79 Гонтаренко Максим Юрьевич 7 МБОУ СОШ №19 13 участник 



22 
 

80 Еленик Сергей Саргеевич 7 МБОУ СОШ №21 13 участник 

81 Кельмейдер Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №21 13 участник 

82 Репников Владимир Александрович 7 МБОУ СОШ №22 13 участник 

83 Даниленко Арина Витальевна 7 МБОУ СОШ №22 13 участник 

84 Гатилова Варвара Владимировна 7 МБОУ СОШ №27 13 участник 

85 Николаева Дарина Андреевна 7 МБОУ СОШ №7 12,5 участник 

86 Тукачева Ульяна Максимовна 7 МБОУ СОШ №23 12,5 участник 

87 Саващук Сергей Дмитриевич 7 МБОУ СОШ №3 12 участник 

88 Мусаева Регина Юсуфовна 7 МБОУ гимназия №5 12 участник 

89 Проторчина Аврора Игоревна 7 МБОУ гимназия №5 12 участник 

90 Куприянова Эвелина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №6 12 участник 

91 Зубченко Алина Валентиновна 7 МБОУ СОШ №9 12 участник 

92 Кныш Виктория Викторовна 7 МБОУ СОШ №9 12 участник 

93 Нодия Георгий Иванович 7 МБОУ СОШ №21 12 участник 

94 Вагнер Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №22 12 участник 

95 Магазинг Антон Александрович 7 МБОУ СОШ №25 12 участник 

96 Денисюк Ольга Александровна 7 МБОУ СОШ №26 12 участник 

97 Саргсян Мариам Армановна 7 МБОУ СОШ №9 11,5 участник 

98 Лобачев Дмитрий Анатольевич 7 МБОУ СОШ №27 11,5 участник 

99 Ахмедов Давид Русланович 7 МБОУ СОШ №27 11,5 участник 

100 Москалева Мелания Сергеевна 7 МБОУ СОШ №12 11 участник 

101 Иконникова Диана Рамановна 7 МБОУ СОШ №19 11 участник 

102 Горобцова Елизавета Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №19 11 участник 

103 Минчук Дарья Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №22 11 участник 

104 Ермоленко Дарья Николаевна 7 МБОУ СОШ №23 11 участник 

105 Захарченко Захар Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №24 11 участник 

106 Коновальцева Екатерина Викторовна 7 МБОУ СОШ №7 10,5 участник 

107 Подвигина Есения Сергеевна 7 МБОУ гимназия №5 10 участник 

108 Боев Назар Юрьевич 7 МБОУ гимназия №5 10 участник 

109 Становая Алена Романовна 7 МБОУ СОШ №8 10 участник 



23 
 

110 Киракосян Милена Артёмовна 7 МБОУ СОШ №11 10 участник 

111 Храбрых Данил Дмитриевич 7 МБОУ СОШ №20 10 участник 

112 Дадажонов Темур Мирзохидович 7 МБОУ СОШ №22 10 участник 

113 Валиева Хадижа Хыдыровна 7 МБОУ СОШ №28 10 участник 

114 Волобуева Дарья Петровна 7 МБОУ гимназия №5 9 участник 

115 Кириллова Кристина Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №9 9 участник 

116 Данильченко Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №11 9 участник 

117 Маяцкая Лилия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №11 9 участник 

118 Дроменко Касандра Ивановна 7 МБОУ СОШ №19 9 участник 

119 Кравченко Никита Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №22 9 участник 

120 Панченко Алексей Алексеевич 7 МБОУ СОШ №22 9 участник 

121 Петросян Милена Давитовна 7 МБОУ СОШ №25 9 участник 

122 Давидян Альвина Арамаисовна 7 МБОУ СОШ №25 9 участник 

123 Бойко Дарья Ильинична 7 МБОУ СОШ №11 8,5 участник 

124 Ерченко Елизавета Андреевна 7 МБОУ СОШ №4 8 участник 

125 Долгошеев Кирил Юрьевич 7 МБОУ СОШ №8 8 участник 

126 Степанов Егор Викторович 7 МБОУ СОШ №9 8 участник 

127 Калинушкина Виктория Андреевна 7 МБОУ СОШ №17 8 участник 

128 Локтионова София Александровна 7 МБОУ СОШ №22 8 участник 

129 Лабинцева Елизавета Витальевна 7 МБОУ СОШ №17 7,5 участник 

130 Цыкало Владислав   7 МБОУ гимназия №5 7 участник 

131 Шитухина Эвелина Лукьяновна 7 МБОУ СОШ №18 7 участник 

132 Галкина Милена Владимировна 7 МБОУ СОШ №24 7 участник 

133 Миронова Елизавета Сергеевна 7 МБОУ СОШ №11 6,5 участник 

134 Ганюшкина Маргарита Алексаедровна 7 МБОУ СОШ №19 6,5 участник 

135 Кравцов Алексей Анатольевич 7 МБОУ СОШ №26 6,5 участник 

136 Романенко Яна Антоновна 7 МБОУ СОШ №1 6 участник 

137 Кравченко Владимир Сергеевич 7 МБОУ СОШ №1 6 участник 

138 Жданова Татьяна Анатольевна 7 МБОУ СОШ №4 6 участник 

139 Шахов Ярослав Александрович 7 МБОУ СОШ №7 6 участник 



24 
 

140 Серёгина Анастасия Анатольевна 7 МБОУ СОШ №7 6 участник 

141 Чебакова Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №11 6 участник 

142 Бабин Артем Иванович 7 МБОУ СОШ №13 6 участник 

143 Самойлова Валерия Ивановна 7 МБОУ СОШ №19 6 участник 

144 Башкиров Иван Владимирович 7 МБОУ СОШ №21 6 участник 

145 Мамаев Святослав Романович 7 МБОУ СОШ №24 6 участник 

146 Приходько Анастасия Алексеевна 7 МБОУ СОШ №28 6 участник 

147 Сосницкая Анжелика Николаевна 7 МБОУ СОШ №11 5,5 участник 

148 Ткаченко Милана Алексеевна 7 МБОУ СОШ №12 5,5 участник 

149 Каримова Ангелина Бахадуровна 7 МБОУ СОШ №6 5 участник 

150 Палухин Александр Александрович 7 МБОУ СОШ №7 5 участник 

151 Гура Варвара Александровна 7 МБОУ СОШ №11 5 участник 

152 Овчаренко Максим Александрович 7 МБОУ СОШ №11 5 участник 

153 Овчаренко Максим Александрович 7 МБОУ СОШ №11 5 участник 

154 Сальникова Таисия Витальевна 7 МБОУ СОШ №23 5 участник 

155 Пономарев Николай Николаевич 7 МБОУ СОШ №26 5 участник 

156 Сармин Егор Алексеевич 7 МБОУ СОШ №26 5 участник 

157 Апресян Георгий Артурович 7 МБОУ СОШ №26 5 участник 

158 Кушнарев Алексей Александрович 7 МБОУСОШ № 36 5 участник 

159 Панина Дарья Александровна 7 МБОУ СОШ №7 4,5 участник 

160 Чечура Константин Николаевич 7 МБОУ СОШ №24 4,5 участник 

161 Коноваленко Каролина Олеговна 7 МБОУ СОШ №24 4,5 участник 

162 Жмайлова Эмилия Николаевна 7 МБОУ СОШ №4 4 участник 

163 Григорян Ангелина Карапетовна 7 МБОУ СОШ №11 4 участник 

164 Долженко Роман Алексеевич 7 МБОУ СОШ №12 3,5 участник 

165 Говоров Артем Анатольевич 7 МБОУ СОШ №24 3,5 участник 

166 Фомин Вадим Николаевич 7 МБОУ СОШ №7 3 участник 

167 Дурягин Максим Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №12 3 участник 

168 Лобова Софья Анатольевна 7 МБОУ СОШ №12 3 участник 

169 Лунева Татьяна Сергеевна 7 МБОУ СОШ №18 3 участник 



25 
 

170 Гасанова Арина Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №19 3 участник 

171 Федорова Дарья Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №26 3 участник 

172 Таранина Ксения Игоревна 7 МБОУ СОШ №7 2,5 участник 

173 Севостьянов Игорь Олегович 7 МБОУ СОШ №12 2,5 участник 

174 Савоська Любовь Викторовна 7 МБОУ СОШ №24 2,5 участник 

175 Николаев Кирилл Эдуардович 7 МБОУ СОШ №3 2 участник 

176 Полозовская Варвара Николаевна 7 МБОУ СОШ №7 2 участник 

177 Васильев Геннадий Сергеевич 7 МБОУ СОШ №24 2 участник 

178 Манько Владимир Николаевич 7 МБОУ СОШ №24 2 участник 

179 Бородай Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №23 1,5 участник 

180 Шашлыков Вячеслав Русланович 7 МБОУ СОШ №4 0 участник 

181 Мелихов Денис Григорьевич 7 МБОУ СОШ №4 0 участник 

182 Арутюнян Кристина Артиковна 7 МБОУ СОШ №4 0 участник 

183 Елисеев Станислав Андреевич 7 МБОУ СОШ №25 0 участник 

 

 

 

Приложение №4  

к приказу  управления образованием  

от  01.10.2025 г. № 581-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2025–2026  учебном году 

8 класс 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Борзилова Алиса Алексанровна 8 МБОУ гимназия №5 34 победитель 

2 Насильнова Дарья Романовна 8 МБОУ гимназия №5 34 победитель 

3 Мороз Татьяна Вадимовна 8 МБОУ гимназия №5 34 победитель 

4 Гасанов Артем Русланович 8 МБОУ СОШ №23 34 победитель 



26 
 

5 Репкина Александра Владимировна 8 МБОУ СОШ №23 34 победитель 

6 Рябико Александр Александрович 8 МБОУ СОШ №23 34 победитель 

7 Рябикин Артем Игоревич 8 МБОУ СОШ №23 33 победитель 

8 Григорьева Мария Константиновна 8 МБОУ гимназия №5 32 победитель 

9 Разбейкин Константин Александрович 8 МБОУ СОШ №24 31 победитель 

10 Гулиева Арина Робертовна 8 МБОУ гимназия №5 30 победитель 

11 Котова Екатерина Викторовна 8 МБОУ СОШ №20 30 победитель 

12 Гавриш Василий Павлович 8 МБОУ СОШ №22 29 победитель 

13 Мамаева Эвелина Игоревна 8 МБОУ СОШ №23 29 победитель 

14 Ярушевская Полина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия №5 28 призер 

15 Буланова Мария Владимировна 8 МБОУ СОШ №12 28 призер 

16 Сабинина Арина Александровна 8 МБОУ СОШ №22 28 призер 

17 Каркачев Максим Денисович 8 МБОУ СОШ №23 28 призер 

18 Сим Аделина Андреевна 8 МБОУ СОШ №23 28 призер 

19 Давыдова Алина Витальевна 8 МБОУ СОШ №25 28 призер 

20 Васютина Анастасия Руслановна 8 МБОУ СОШ №6 27 призер 

21 Давитян Лаура Юрьевна 8 МБОУ СОШ №19 27 призер 

22 Диденко Злата Ивановна 8 МБОУ СОШ №22 27 призер 

23 Набиева София Соятовна 8 МБОУ СОШ №22 27 призер 

24 Шевченко Александр Александрович 8 МБОУ СОШ №22 27 призер 

25 Евсикова Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №25 27 призер 

26 Кондрашкина Валерия Валерьевна 8 МБОУ СОШ №14 26 призер 

27 Бушляков Назар Михайлович 8 МБОУ СОШ №19 26 призер 

28 Хурцева Александра Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №25 26 призер 

29 Ромашенкова Варвара Александровна 8 МБОУ СОШ №24 25 призер 

30 Сакоян Карина Амуровна 8 МБОУ СОШ №24 25 призер 

31 Горшкова Анастасия Дмитриевна 8 МБОУ СОШ №9 24 призер 

32 Дзюба Екатерина Александровна 8 МБОУ СОШ №14 24 призер 

33 Квитко Анастасия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №23 24 призер 

34 Косарцова Валерия Сергеевна 8 МБОУ СОШ №6 23 призер 



27 
 

35 Цой Вероника Игоревна 8 МБОУ СОШ №23 23 призер 

36 Волобуева Полина Игоревна 8 МБОУ СОШ №16 22 призер 

37 Пантелеева Софья Александровна 8 МБОУ СОШ №19 22 призер 

38 Зайченко Виктория Викторовна 8 МБОУ гимназия №5 21 призер 

39 Петросян Ангелина Аликовна 8 МБОУ СОШ №6 21 призер 

40 Гребенщикова Анна Степановна 8 МБОУ СОШ №12 21 призер 

41 Василенко 
Вероника 

Александровна 
Александровна 8 МБОУ СОШ №16 21 призер 

42 Угай Сергей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №20 21 призер 

43 Пахомова Кира Максимовна 8 МАОУ СОШ№2 20 призер 

44 Жертовская Арина Дмитриевна 8 МБОУ гимназия №5 20 призер 

45 Чернышова Кира Васильевна 8 МБОУ СОШ №6 20 призер 

46 Попова Анна Ивановна 8 МБОУ СОШ №9 20 призер 

47 Шульга Милена Владимировна 8 МБОУ СОШ №16 20 призер 

48 Колесникова Юлия Васильевна 8 МБОУ СОШ №19 20 призер 

49 Самойленко Валерия Андреевна 8 МБОУ СОШ №19 20 призер 

50 Дейкина Кира Александровна 8 МАОУ СОШ№2 19 призер 

51 Бодюкова Виолла Александровна 8 МБОУ СОШ №16 19 призер 

52 Мирзоева Милана Расимовна 8 

Первый Лабочевского 

- филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

19 призер 

53 Мацалова Ольга Анадреевна 8 МБОУ СОШ №19 18 призер 

54 Захаров Артем Андреевич 8 МБОУ СОШ №23 18 призер 

55 Терещенко Виктор Романович 8 МБОУ СОШ №23 18 призер 

56 Коннова Елизавета Михайловна 8 

Первый Лабочевского 

- филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

18 призер 



28 
 

57 Кузьмичёва Маргарита Руслановна 8 МБОУ СОШ №4 17 призер 

58 Солодовникова Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ №9 17 призер 

59 Киселев Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ №23 17 призер 

60 Пономаренко Татьяна Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №24 17 призер 

61 Козловский Илья Михайлович 8 МБОУ СОШ №22 16 участник 

62 Сафронова Екатерина Ивановна 8 МБОУ СОШ №22 16 участник 

63 Ляшенко Максим Николаевич 8 МБОУ СОШ №24 16 участник 

64 Быков Александр Иванович 8 МБОУ СОШ №27 16 участник 

65 Пятковский Иван Владимирович 8 МБОУ СОШ №9 15 участник 

66 Гессель Кира Николаевна 8 МБОУ СОШ №17 15 участник 

67 Толмачев Эдуард Валентинович 8 МБОУ СОШ №17 10 участник 

68 Рубежанский Егор Николаевич 8 МБОУ СОШ №22 15 участник 

69 Пархаева Эвелина Владимировна 8 МБОУ СОШ №22 15 участник 

70 Назимов Марат Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №23 15 участник 

71 Ковалева Инна Михайловна 8 МБОУ СОШ №24 15 участник 

72 Ильина Елизавета Геннадьевна 8 МБОУ СОШ №19 14 участник 

73 Гладышева Александра Дмитриевна 8 МБОУ СОШ №22 14 участник 

74 Приходкин Родион Ильич 8 МБОУ гимназия №5 13 участник 

75 Рысенко Ратибор Юрьевич 8 МБОУ гимназия №5 13 участник 

76 Прокопенко Ксения Вячеславовна 8 МБОУ гимназия №5 13 участник 

77 Байков Тимур Романович 8 МБОУ гимназия №5 13 участник 

78 Клюева Анастасия Николаевна 8 МБОУ СОШ №8 13 участник 

79 Павлова Алиса Александровна 8 МБОУ СОШ №11 13 участник 

80 Андреев Антон Алексеевич 8 МБОУ СОШ №12 13 участник 

81 Артемьев Захар Евгеньвич 8 МБОУ СОШ №12 13 участник 

82 Чернов Петр Николаевич 8 МБОУ СОШ №19 13 участник 

83 Гайт Валентина Петровна 8 МБОУ СОШ №21 13 участник 

84 Набокина Александра Владимировна 8 МБОУ СОШ №22 13 участник 



29 
 

85 Овсянникова Светлана Петровна 8 МБОУ СОШ №3 12 участник 

86 Овчаренко Владислав Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №12 12 участник 

87 Воротников Дмитрий Владимирович 8 МБОУ СОШ №12 12 участник 

88 Копылов Вадим Максимович 8 МБОУ СОШ №20 12 участник 

89 Карпец Яромир Владимирович 8 

Первый Лабочевского 

- филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

12 участник 

90 Силаева Екатерина Сергеевна 8 МАОУ СОШ№2 11 участник 

91 Мугер Софья Дмитриевна 8 МАОУ СОШ№2 11 участник 

92 Солодовникова Ксения Александровна 8 МБОУ гимназия №5 11 участник 

93 Крамская Яна Ивановна 8 МБОУ СОШ №7 11 участник 

94 Котенко Артем Александрович 8 МБОУ СОШ №12 11 участник 

95 Горская Ангелина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №12 11 участник 

96 Демидович Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №17 11 участник 

97 Коногорова Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №20 11 участник 

98 Исаева Полина Агабеговна 8 МБОУ СОШ №21 11 участник 

99 Усикова Яна Сергеевна 8 МБОУ СОШ №21 11 участник 

100 Козбаненко Юлия Алексеевна 8 МБОУ СОШ №27 11 участник 

101 Орлов Артем Александрович 8 МБОУ СОШ №27 11 участник 

102 Сидякин Семен Николаевич 8 МБОУ СОШ №27 11 участник 

103 Ковалев Павел Вячеславович 8 

Первый Лабочевского 

- филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

10,5 участник 

104 Тарасова Ева Витальевна 8 МБОУ СОШ №3 10 участник 

105 Евтушенко Анна Александровна 8 МБОУ гимназия №5 10 участник 

106 Галинникова Софья Денисовна 8 МБОУ СОШ №11 10 участник 

107 Бойко Михаил Андреевич 8 МБОУ СОШ №17 10 участник 



30 
 

108 Левашова Татьяна Андреевна 8 МБОУ СОШ №17 15 участник 

109 Мнацаканян Анжелика Артуровна 8 МБОУ СОШ №19 10 участник 

110 Чанчилова Ангелина Ивановна 8 МБОУ СОШ №20 10 участник 

111 Мищенко Рудольф Владимирович 8 МБОУ СОШ №20 10 участник 

112 Кара Александр Андреевич 8 МБОУ СОШ №21 10 участник 

113 Шкуратов Даниил Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №23 10 участник 

114 Ведменко Дарий Игориевич 8 МБОУ СОШ №26 10 участник 

115 Белая Полина Алексеевна 8 МАОУ СОШ№2 9,5 участник 

116 Кожемякина Елизавета Михайловна 8 МБОУ СОШ №1 9 участник 

117 Кириллов Дмитрий Леонидович 8 МБОУ СОШ №1 9 участник 

118 Елисеева Дарья Михайловна 8 МБОУ СОШ №8 9 участник 

119 Шкурина Арина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №11 9 участник 

120 Бондарев Лев Александрович 8 МБОУ СОШ №12 9 участник 

121 Черкашина Елизавета Геннадьевна 8 МБОУ СОШ №22 9 участник 

122 Калашников Евгений Максимович 8 МБОУ СОШ №24 9 участник 

123 Клищенкова Виталина Витальевна 8 МБОУ СОШ №24 9 участник 

124 Шагин Илья Игоревич 8 МБОУ СОШ №27 9 участник 

125 Харитонова Дарья Андреевна 8 МБОУ СОШ №11 8,5 участник 

126 Золоторенко Владислав Игоревич 8 МБОУ СОШ №1 8 участник 

127 Заруба Илья Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №3 8 участник 

128 Пирмагомедова Русанна Назимовна 8 МБОУ СОШ №3 8 участник 

129 Ваулева Кристина Фёдоровна 8 МБОУ СОШ №3 8 участник 

130 Ласовецкая Елена Руслановна 8 МБОУ СОШ №4 8 участник 

131 Меркулова Полина Ивановна 8 МБОУ СОШ №9 8 участник 

132 Корниенко Денис Анатольевич 8 МБОУ СОШ №12 8 участник 

133 Желтая Анастасия Артемовна 8 МБОУ СОШ №13 8 участник 

134 Елисеева Дарина Владимировна 8 МБОУ СОШ №17 8 участник 

135 Пешков Сергей Алексеевич 8 МБОУ СОШ №20 8 участник 

136 Сербинов Даниил Александрович 8 МБОУ СОШ №24 8 участник 

137 Лепихина Василиса Дмитриевна 8 МБОУ СОШ №1 7 участник 



31 
 

138 Рыльщикова Софья Васильевна 8 МБОУ СОШ №4 7 участник 

139 Горобец Эвелина Сергеевна 8 МБОУ гимназия №5 7 участник 

140 Сергеева Ева Денисовна 8 МБОУ СОШ №8 7 участник 

141 Конарев Георгий Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №11 7 участник 

142 Буланов Виктор Владимирович 8 МБОУ СОШ №12 7 участник 

143 Гургенидзе Руслан Демурьевич 8 МБОУ СОШ №13 7 участник 

144 Дамирчян Анна Ивановна 8 МБОУ СОШ №18 7 участник 

145 Бекчиу Естера Юрьевна 8 МБОУ СОШ №18 7 участник 

146 Запесочная Алина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №19 7 участник 

147 Березовая Анастасия Валерьевна 8 МБОУ СОШ №19 7 участник 

148 Кибалка Кира Александровна 8 МБОУ СОШ №9 6 участник 

149 Шеховцов Кирилл Николаевич 8 МБОУ СОШ №11 6 участник 

150 Савченко Милослава Александровна 8 МБОУ СОШ №19 6 участник 

151 Махота Максим Дмитриевич 8 МБОУ СОШ №19 6 участник 

152 Непочатов Руслан Владимирович 8 МБОУ СОШ №23 6 участник 

153 Глухов Артем Михайлович 8 МБОУ СОШ №26 6 участник 

154 Степанова Вера Алексеевна 8 МБОУ СОШ №26 6 участник 

155 Чаплыгина Ксения Сергеевна 8 МБОУ СОШ №26 6 участник 

156 Петренко Данила Игоревич 8 МБОУ СОШ №11 5,5 участник 

157 Курносов Артем Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №1 5 участник 

158 Василенко Виктория Сергеевна 8 МБОУ СОШ №1 5 участник 

159 Мастюгина Анастасия Максимовна 8 МБОУ СОШ №6 5 участник 

160 Ховрин Артем Витальевич 8 МБОУ СОШ №18 5 участник 

161 Новикова Алиса Вадимовна 8 МБОУ СОШ №19 5 участник 

162 Кузьмичева Вероника Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №19 5 участник 

163 Пивень Алексей Алексеевич 8 МБОУ СОШ №24 5 участник 

164 Володина Ульяна Николаевна 8 МБОУ СОШ №26 5 участник 

165 Добрынин Артём Сергеевич 8 МБОУ СОШ №1 4 участник 

166 Коптева Алина Игоревна 8 МБОУ СОШ №13 4 участник 

167 Лунацек Марк Ильич 8 МБОУ СОШ №18 4 участник 



32 
 

168 Мирошниченко Рамир Юрьевич 8 МБОУ СОШ №19 4 участник 

169 Багирян Арина Артемовна 8 МБОУ СОШ №19 4 участник 

170 Сергиенко Анна Максимовна 8 МБОУ СОШ №23 4 участник 

171 Букина Дарья Валерьевна 8 МБОУ СОШ №3 3 участник 

172 Неужрокова Зарина Рашидовна 8 МБОУ СОШ №6 3 участник 

173 Кудряшев Владислав Александрович 8 МБОУ СОШ №23 3 участник 

174 Добрицкий Дмитрий Романович 8 МБОУ СОШ №26 3 участник 

175 Курбатова Екатерина Александровна 8 МБОУ СОШ №19 2 участник 

176 Штукерт Глеб Сергеевич 8 МБОУ СОШ №19 2 участник 

177 Строева Кира Фёдоровна 8 МБОУ СОШ №1 1 участник 

178 Рыдзелев Захар Александрович 8 МБОУ СОШ №11 1 участник 

179 Воронина Карина Алановна 8 МБОУ СОШ №11 1 участник 

180 Ермакова Эльвира Игоревна 8 МБОУ СОШ №11 1 участник 

181 Иссаева Ангелина Рефатовна 8 МБОУ СОШ №26 1 участник 

182 Иванова Ангела Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №1 0 участник 

183 Дубинина Людмила Денисовна 8 МБОУ СОШ № 36 6 участник 

 

 

 

Приложение №5  

к приказу  управления образованием  

от  01.10.2025 г. № 581-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2025–2026  учебном году 

9 класс 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 Гончарова Ева Витальевна 9 МБОУ СОШ №6 38 победитель 



33 
 

2 Ким Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ №6 37 победитель 

3 Гаман Елизавета Руслановна 9 МБОУ СОШ №6 34 победитель 

4 Соколанова Алиса Александровна 9 МБОУ СОШ №19 34 победитель 

5 Рыжкова Элеонора Максимовна 9 МБОУ СОШ №26 34 победитель 

6 Котова София Дмитриевна 9 МБОУ гимназия №5 33 победитель 

7 Радченко Полина Павловна 9 МБОУ СОШ №25 33 победитель 

8 Саакян Артур Нверович 9 МБОУ СОШ №28 32 победитель 

9 Гарбузова Анна Андреевна 9 МБОУ СОШ №25 31 призер 

10 Пилюгина Вероника Романовна 9 

Первый 

Лабочевского - 

филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

31 призер 

11 Перепелкина Майя Сергеевна 9 

Первый 

Лабочевского - 

филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

30,5 призер 

12 Полубень Юлия Андреевна 9 МБОУ СОШ №19 29 призер 

13 Пономарева Мария Руслановна 9 МБОУ СОШ №25 29 призер 

14 Федорова Дарья Евгеньевна 9 МАОУ СОШ№2 27 призер 

15 Арькова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ №6 27 призер 

16 Шаповалова Сладислава Александровна 9 МБОУ СОШ №6 27 призер 

17 Лысенко Кирилл Денисович 9 МБОУ СОШ №6 27 призер 

18 Немцева Олеся Семеновна 9 МБОУ СОШ №25 27 призер 

19 Лошманов Виталий Сергеевич 9 МБОУ СОШ №23 26 призер 

20 Солодкий Егор Максимович 9 

Первый 

Лабочевского - 

филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

26 призер 

21 Иванова Вероника Сергеевна 9 МБОУ СОШ №11 24 призер 

22 Макаров Дмитрий Сергеевич 9 МБОУ СОШ №13 24 призер 



34 
 

23 Матлашова Виктория Константиновна 9 МБОУ СОШ №17 24 призер 

24 Пигунов Марк Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №23 24 призер 

25 Ефремова Кристина Андреевна 9 МБОУ СОШ №20 23 призер 

26 Ковнеров Даниил Леонидович 9 МБОУ СОШ №9 22 призер 

27 Гамова Валерия Георгиевна 9 МБОУ СОШ №11 22 призер 

28 Петченко Мария Сергеевна 9 МБОУ СОШ №19 22 призер 

29 Федяева Анна Олеговна 9 МБОУ СОШ №6 21,5 призер 

30 Дейкина Вера Александровна 9 МАОУ СОШ№2 21 призер 

31 Грачева Эвелина Викторовна 9 МБОУ СОШ №6 21 призер 

32 Ерина Милена Павловна 9 МБОУ СОШ №19 21 призер 

33 Невидицина Вероника Витальевна 9 МБОУ СОШ №3 20,5 призер 

34 Троцкий Станислав Алексеевич 9 МБОУ СОШ №23 20,5 призер 

35 Валиева Малейка Хыдыровна 9 МБОУ СОШ №28 20,5 призер 

36 Фокина Эвелина Юрьевна 9 МБОУ гимназия №5 20 призер 

37 Москвитина Полина Алексеевна 9 МБОУ гимназия №5 20 призер 

38 Ильиных Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №6 20 призер 

39 Киракосян Анжела Артемовна 9 МБОУ СОШ №11 20 призер 

40 Первухина Виктория Даниловна 9 МБОУ СОШ №11 20 призер 

41 Васильева Анастасия Анатольевна 9 МБОУ СОШ №14 20 призер 

42 Гуцал Софья Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №19 20 призер 

43 Горкушова Полина   9 МБОУ СОШ №19 20 призер 

44 Цыганова Мария Александровна 9 МБОУ СОШ №19 20 призер 

45 Гукасян Милана Михайловна 9 МБОУ СОШ №20 20 призер 

46 Гасанова Амина Элдаровна 9 МБОУ СОШ №28 20 призер 

47 Смирнова София Сергеевна 9 

Первый 

Лабочевского - 

филиал МГУ в г. 

Усть-Лабинске 

19,5 участник 

48 Филипенко Анна Евгеньевна 9 МАОУ СОШ№2 19 участник 

49 Трунова Вероника Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №6 19 участник 



35 
 

50 Козбаненко Светлана Алексеевна 9 МБОУ СОШ №27 19 участник 

51 Покусайлова Елизавета Александровна 9 МБОУ СОШ №11 18,5 участник 

52 Пасленова Елизавета Максимовна 9 МБОУ гимназия №5 18 участник 

53 Покутняя Эвелина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №9 18 участник 

54 Маслова Варвара Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №9 18 участник 

55 Сидорова Алиса Александровна 9 МБОУ СОШ №19 18 участник 

56 Быков Илья Иванович 9 МБОУ СОШ №27 18 участник 

57 Жовтоног Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ №36 18 участник 

58 Волченко Наталья Михайловна 9 МБОУ СОШ №17 17,5 участник 

59 Голубцова Ксения Михайловна 9 МБОУ СОШ №20 17,5 участник 

60 Чумаков Дмитрий Александрович 9 МБОУ СОШ №23 17,5 участник 

61 Бубенок София Ивановна 9 МБОУ СОШ №9 17 участник 

62 Баранова Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ №9 17 участник 

63 Коровина София Сергеевна 9 МБОУ СОШ №9 17 участник 

64 Слугинова Анастасия Викторовна 9 МБОУ СОШ №21 17 участник 

65 Непочатов Андрей Васильевич 9 МБОУ СОШ №27 17 участник 

66 Марциновская Елизавета Максимовна 9 МБОУ СОШ №7 16,5 участник 

67 Уваров Валентин Станиславович 9 МБОУ СОШ №11 16 участник 

68 Егорова Александра Владимировна 9 МБОУ СОШ №19 16 участник 

69 Кулыгин Кирилл Николаевич 9 МБОУ СОШ №22 16 участник 

70 Посысоева Софья Сергеевна 9 МАОУ СОШ№2 15 участник 

71 Калдыбаева Елизавета Тафиковна 9 МБОУ СОШ №6 15 участник 

72 Безручкина Арина Андреевна 9 МБОУ СОШ №9 15 участник 

73 Ботнари Диана Вадимовна 9 МБОУ СОШ №9 15 участник 

74 Тябердина Мария Андреевна 9 МБОУ СОШ №21 15 участник 

75 Ан София Игоревна 9 МБОУ СОШ №22 15 участник 

76 Бабаева Согдиана Бахрамовна 9 МБОУ СОШ №22 15 участник 

77 Казаченко Екатерина Сергеевна 9 МБОУ СОШ №22 15 участник 

78 Бездетко Даниил Егорович 9 МБОУ СОШ №22 15 участник 

79 Иванова Мария Андреевна 9 МБОУ СОШ №3 14 участник 



36 
 

80 Шохова Арина Александровна 9 МБОУ СОШ №6 14 участник 

81 Лепская Маргарита Владимировна 9 МБОУ СОШ №11 14 участник 

82 Миронова Даллила Денисовна 9 МБОУ СОШ №18 14 участник 

83 Шитухина Вероника Владиславовна 9 МБОУ СОШ №20 14 участник 

84 Пономарева Елизавета Владимировна 9 МБОУ СОШ №21 14 участник 

85 Сказалов Никита Анатольевич 9 МБОУ СОШ №3 13,5 участник 

86 Лебедев Владимир Петрович 9 МБОУ СОШ №3 13 участник 

87 Удовичко Кристина Витальевна 9 МБОУ СОШ №6 13 участник 

88 Кругликова Татьяна Ивановна 9 МБОУ СОШ №6 13 участник 

89 Прокошева Алина Сергеевна 9 МБОУ СОШ №8 13 участник 

90 Власенко Алина Николаевна 9 МБОУ СОШ №11 13 участник 

91 Тронев Иван Алексеевич 9 МБОУ СОШ №14 13 участник 

92 Кудря Ксения Владимировна 9 МБОУ СОШ №22 13 участник 

93 Каминский Даниил Дмитриевич 9 МБОУ СОШ №22 13 участник 

94 Юрлова Ангелина Владимировна 9 МБОУ СОШ №26 13 участник 

95 Острижняя Светлана Олеговна 9 МБОУ СОШ №12 12,5 участник 

96 Суханова Кира Сергеевна 9 МАОУ СОШ№2 12 участник 

97 Кладченко Анастасия Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №3 12 участник 

98 Полуляшная Вероника Алексеевна 9 МБОУ СОШ №4 12 участник 

99 Синицына Милана Александровна 9 МБОУ гимназия №5 12 участник 

100 Черноморова София Сергеевна 9 МБОУ СОШ №6 12 участник 

101 Кузнецова Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №9 12 участник 

102 Цыбизова Александра Эдуардовна 9 МБОУ СОШ №20 12 участник 

103 Волкова Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ №21 12 участник 

104 Кобелева Софья Андреевна 9 МБОУ СОШ №36 12 участник 

105 Голубов Арсений Игоревич 9 МАОУ СОШ№2 11 участник 

106 Дейнега Николай Николаевич 9 МБОУ СОШ №3 11 участник 

107 Каширина Юлия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №8 11 участник 

108 Гордеева Ольга Артемьевна 9 МБОУ СОШ №11 11 участник 

109 Ляхова Мария Михайловна 9 МБОУ СОШ №26 11 участник 



37 
 

110 Фёдорова Татьяна Сергеевна 9 МБОУ СОШ №26 11 участник 

111 Савчук Виктория Александровна 9 МБОУ СОШ №6 10,5 участник 

112 Печенкин Тимур Олегович 9 МБОУ СОШ №12 10 участник 

113 Крапивенцева Виктория Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №26 10 участник 

114 Фёдорова Александра Сергеевна 9 МБОУ СОШ №26 10 участник 

115 Мальцева Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ №26 10 участник 

116 Шевченко Иван Константинович 9 МБОУ СОШ №1 9 участник 

117 Алексеев Владислав Юрьевич 9 МБОУ СОШ №6 9 участник 

118 Купреева Милана Васильевна 9 МБОУ СОШ №11 9 участник 

119 Шлыков Артём Юрьевич 9 МБОУ СОШ №11 9 участник 

120 Меликян Алина Эдуардовна 9 МБОУ СОШ №14 9 участник 

121 Ягудина Анна Ринатовна 9 МБОУ СОШ №18 9 участник 

122 Фомин Захар Владимирович 9 МБОУ СОШ №26 9 участник 

123 Сидякин Степан Александрович 9 МБОУ СОШ №26 9 участник 

124 Крайнов Алексей Андреевич 9 МБОУ СОШ №26 9 участник 

125 Горбенко Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ №26 9 участник 

126 Дряхлов Арсений Денисович 9 МБОУ СОШ №1 8 участник 

127 Матвиенко Виолетта Николаевна 9 МБОУ СОШ №1 8 участник 

128 Шепотько Ульяна Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №6 8 участник 

129 Бессалый Андрей Валерьевич 9 МБОУ СОШ №6 8 участник 

130 Лаптев Игорь Васильевич 9 МБОУ СОШ №8 8 участник 

131 Шабаев Никита Максимович 9 МБОУ СОШ №12 8 участник 

132 Горская Кристина Валерьевна 9 МБОУ СОШ №12 8 участник 

133 Киселев Ростислав Дмитриевич 9 МБОУ СОШ №24 8 участник 

134 Тюменцева Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ №11 7,5 участник 

135 Левченко Снежана Сергеевна 9 МБОУ СОШ №1 7 участник 

136 Сельницын Максим Денисович 9 МБОУ СОШ №8 7 участник 

137 Дьяченко Егор Александровна 9 МБОУ СОШ №14 7 участник 

138 Колесников Федор Алексеевич 9 МБОУ СОШ №24 7 участник 

139 Редькина Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ №36 7 участник 



38 
 

140 Коншин Денис Романович 9 МБОУ СОШ №24 6,5 участник 

141 Фоменко Ангелина Александровна 9 МБОУ СОШ №3 6 участник 

142 Жирко Елисей Максимович 9 МБОУ СОШ №4 6 участник 

143 Власова Алина Александровна 9 МБОУ СОШ №4 6 участник 

144 Пенчук Виктор Александрович 9 МБОУ СОШ №6 6 участник 

145 Данильченко Яна Юрьевна 9 МБОУ СОШ №17 6 участник 

146 Щербина Артем Павлович 9 МБОУ СОШ №23 6 участник 

147 Сорокина Вероника Алексеевна 9 МБОУ СОШ №1 5 участник 

148 Енина Вероника Викторовна 9 МБОУ СОШ №1 5 участник 

149 Тунгатова Эвелина Эмили 9 МБОУ СОШ №6 5 участник 

150 Косых Глеб Степанович 9 МБОУ СОШ №6 5 участник 

151 Маргарян Нурбек Андраникович 9 МБОУ СОШ №8 5 участник 

152 Копчикова Анастасия Юрьевна 9 МБОУ СОШ №24 5 участник 

153 Смелова Валентина Николаевна 9 МБОУ СОШ №26 5 участник 

154 Скряблина Аделина Андреевна 9 МБОУ СОШ №1 4 участник 

155 Бондарев Михаил Валерьевич 9 МБОУ СОШ №24 4 участник 

156 Плетнев Артем Сергеевич 9 МБОУ СОШ №24 3 участник 

157 Дорожкин Глеб Вадимович 9 МБОУ СОШ №26 3 участник 

158 Коршенко Кирилл Юрьевич 9 МБОУ СОШ №1 2 участник 

159 Давтьян Егр Анатольевич 9 МБОУ СОШ №4 2 участник 

160 Хаборов Владимир Вячеславович 9 МБОУ СОШ №4 1 участник 

161 Тюнина Вероника Андреевна 9 МБОУ СОШ №1 0 участник 

162 Трофименко Никита Юрьевич 9 МБОУ СОШ №4 0 участник 

 

 

Приложение №6  

к приказу  управления образованием  

от  01.10.2025 г. № 581-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2025–2026  учебном году 

10 класс 



39 
 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 Шумакова Елизавета Олеговна 10 МБОУ гимназия №5 40 победитель 

2 Садофьева Алена Сергеевна 10 МБОУ СОШ №8 40 победитель 

3 Гребенкина Ксения Алексеевна 10 МБОУ СОШ №8 40 победитель 

4 Стригин Артем Валерьевич 10 МБОУ СОШ №19 40 победитель 

5 Фомичев Александра Николаевич 10 МБОУ СОШ №19 40 победитель 

6 Устинова Екатерина Игоревна 10 МБОУ гимназия №5 37 победитель 

7 Скрыльникова Валерия Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №12 37 победитель 

8 Юрченко Яна Евгеньевна 10 МБОУ гимназия №5 36 призер 

9 Воронова Полина Алексеевна 10 МБОУ гимназия №5 36 призер 

10 Волкова Ирина Юрьевна 10 МБОУ СОШ №12 36 призер 

11 Донец Кирилл Богданович 10 МБОУ гимназия №5 35 призер 

12 Ляшова Арина Константиновна 10 МБОУ гимназия №5 35 призер 

13 Сергеева Снежана Николаевна 10 МБОУ гимназия №5 35 призер 

14 Ким Вероника Сергеевна 10 МБОУ СОШ №22 34 призер 

15 Пешков Дмитрий Игоревич 10 МБОУ СОШ №22 32 призер 

16 Шумилова Валерия Владимировна 10 МБОУ СОШ №22 31 призер 

17 Абашкина Ирина Алексеевна 10 МБОУ СОШ №8 30 призер 

18 Воронова Алиса Ивановна 10 МБОУ СОШ №11 30 призер 

19 Андреева Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ №19 30 призер 

20 Вагнер Николь Сергеевна 10 МБОУ СОШ №22 30 призер 

21 Булгаков Дмитрий Борисович 10 МБОУ СОШ №22 30 призер 

22 Линников Игорь Сергеевич 10 МБОУ СОШ №22 30 призер 

23 Черненко Владимир Андреевич 10 МБОУ СОШ №22 30 призер 

24 Перезолов Ярослав Максимович 10 МБОУ СОШ №15 29 призер 



40 
 

25 Ращупкина Ксения Валерьевна 10 МБОУ СОШ №19 29 призер 

26 Хромова Александра Алексеевна 10 МБОУ СОШ №23 29 призер 

27 Торба Ратибор Михайлович 10 

Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-

Лабинске 

29 призер 

28 Тукеева Алина Романовна 10 МАОУ СОШ№2 27 участник 

29 Долгошеева Камилла Юрьевна 10 МБОУ СОШ №8 27 участник 

30 Куницына Милена Владимировна 10 МБОУ СОШ №8 27 участник 

31 Новикова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ №14 27 участник 

32 Поляков Ярослав Евгеньевич 10 

Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-

Лабинске 

27 участник 

33 Фоменко Назар Витальевич 10 

Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-

Лабинске 

27 участник 

34 Маловик Даниил Сергеевич 10 МБОУ СОШ №23 25 участник 

35 Подтяпурин Андрей Иванович 10 МБОУ СОШ №8 24 участник 

36 Шерошенко Эльвира Александровна 10 МБОУ СОШ №14 24 участник 

37 Комаровский Михаил Сергеевич 10 

Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-

Лабинске 

23 участник 

38 Квач Алена Ильинична 10 МБОУ СОШ №16 22 участник 

39 Агабекян Геннадий Арменович 10 МБОУ СОШ №19 21 участник 

40 Пахомов Даниил Сергеевич 10 МБОУ СОШ №19 21 участник 

41 Наточий Дмитрий Юрьевич 10 МБОУ СОШ №6 20 участник 

42 Тумасова Алина Арамовна 10 МБОУ СОШ №17 19 участник 

43 Морозова Ирина Сергеевна 10 МБОУ СОШ №23 19 участник 

44 Карцева Екатерина Сергеевна 10 

Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-

Лабинске 

19 участник 

45 Шубин Арсений Сергеевич 10 
Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-
19 участник 



41 
 

Лабинске 

46 Певневец Анна Святославовна 10 МБОУ СОШ №21 18 участник 

47 Стройкова Полина Денисовна 10 МБОУ СОШ №21 18 участник 

48 Немченко Варвара Анатольевна 10 МБОУ СОШ №23 18 участник 

49 Фоминова Валерия Виктороавна 10 МБОУ СОШ №23 17 участник 

50 Мегик Анастасия Ивановна 10 МБОУ СОШ №25 17 участник 

51 Сидоренко Виктория Ивановна 10 МБОУ СОШ №6 16 участник 

52 Гордеева Ника Артёмовна 10 МБОУ СОШ №11 16 участник 

53 Папонов Иван Сергеевич 10 

Первый Лабочевского - 

филиал МГУ в г. Усть-

Лабинске 

16 участник 

54 Бунакова Любовь Алексеевна 10 МБОУ СОШ №9 15 участник 

55 Бунеев Максим Викторович 10 МБОУ СОШ №11 15 участник 

56 Селиверстова София Викторовна 10 МБОУ СОШ №16 15 участник 

57 Воронцова Алёна Сергеевна 10 МБОУ СОШ №23 15 участник 

58 Пономаренко Юлия Олеговна 10 МБОУ СОШ №24 15 участник 

59 Бочарова Вероника Владимировна 10 МБОУ СОШ №8 14 участник 

60 Белик Екатерина Витальевна 10 МБОУ СОШ №25 14 участник 

61 Сидякина Полина Антоновна 10 МБОУ СОШ №6 13 участник 

62 Волков Владимир Сергеевич 10 МБОУ СОШ №9 13 участник 

63 Лазарева Валентина Сергеевна 10 МБОУ СОШ №3 12 участник 

64 Коваленко Ольга Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №9 12 участник 

65 Виттманн Никита   10 МБОУ СОШ №19 11 участник 

66 Кретова Дарья Петровна 10 МБОУ СОШ №24 10 участник 

67 Дерикошма Елена Ивановна 10 МБОУ СОШ №7 9 участник 

68 Воротынец Ксения Валерьевна 10 МБОУ СОШ №9 9 участник 

69 Бухлов Даниил Романович 10 МБОУ СОШ №11 9 участник 

70 Бровцына Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ №24 9 участник 

71 Сливкова София Александровна 10 МБОУ СОШ №24 9 участник 



42 
 

72 Гричук Софья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ №6 8 участник 

73 Ермаков Владислав Алексеевич 10 МБОУ СОШ №11 8 участник 

74 Весельева Евгения Борисовна 10 МБОУ СОШ №24 8 участник 

75 Пустовит Дарья Артемьевна 10 МБОУ гимназия №5 5 участник 

76 Петрова Алена Ивановна 10 МБОУ СОШ №6 5 участник 

77 Колобанова Екатерина Владимировна 10 МБОУ СОШ №7 5 участник 

78 Колодочка Вячеслав Сергеевич 10 МБОУ СОШ №24 3 участник 

79 Арутюнян Эвелина Вячеславовна 10 МБОУ СОШ №21 0 участник 

 

 

Приложение №7  

к приказу  управления образованием  

от  01.10.2025 г. № 581-П 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2025–2026  учебном году 

11 класс 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения 

Наименование 

образовательной 

организации 

Кол-во 

баллов 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 Позигунова Мария Юрьевна 11 МБОУ СОШ №12 39 победитель 

2 Акопова Вероника Кареновна 11 МБОУ гимназия №5 37,5 победитель 

3 Севастьянова Екатерина Андреевна 11 МБОУ гимназия №5 37,5 победитель 

4 Дудчекно Иван Андреевич 11 МБОУ СОШ №8 36 победитель 

5 Горчакова Софья Александровна 11 МАОУ СОШ№2 35 призер 

6 Суханевич Дарья Руслановна 11 МБОУ СОШ №8 35 призер 

7 Нещеретова Вероника Владимировна 11 МБОУ СОШ №8 35 призер 

8 Павленко Арина Алексеевна 11 МБОУ СОШ №12 35 призер 

9 Халяпина Анна Витальевна 11 МБОУ СОШ №25 34 призер 

10 Бурдина Валерия Евгеньевна 11 МБОУ СОШ №19 33 призер 

11 Никифорова Екатерина Евгеньевна 11 МБОУ СОШ №19 33 призер 



43 
 

12 Оргиец Алиса Викторовна 11 МБОУ СОШ №6 32 призер 

13 Егай Алексей Васильевич 11 МБОУ СОШ №22 31 призер 

14 Бирюкова Арина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №6 30 призер 

15 Чебоненко Варвара Андреевна 11 МБОУ СОШ №8 30 призер 

16 Мазалевский Дмитрий Андреевич 11 МБОУ СОШ №8 29 призер 

17 Стефанова Олеся Викторовна 11 МБОУ СОШ №16 29 призер 

18 Унанова Инесса Борисовна 11 МБОУ СОШ №19 28 призер 

19 Мкртчян Милана Меружановна 11 МБОУ СОШ №6 25,5 призер 

20 Рощупкина Полина Валерьевна 11 МБОУ СОШ №8 25,5 участник 

21 Бриллиантова Юлия Денисовна 11 МАОУ СОШ№2 25 участник 

22 Шутенко Арина Сергеевна 11 МАОУ СОШ№2 24,5 участник 

23 Савенко Тимур Андреевич 11 МБОУ СОШ №12 24 участник 

24 Волобуева Светлана Юрьевна 11 МБОУ СОШ №6 23,5 участник 

25 Хаперская Злата Николаевна 11 МБОУ СОШ №16 23,5 участник 

26 Емельянова Анна Александровна 11 МБОУ СОШ №14 23 участник 

27 Борисенко Николай Алексеевич 11 МБОУ СОШ №19 23 участник 

28 Сальников Илья Павлович 11 МБОУ СОШ №12 22 участник 

29 Долгополова Ольга Евгеньевна 11 МБОУ СОШ №11 20,5 участник 

30 Ржавин Дмитрий Анатольевич 11 МБОУ СОШ №23 20 участник 

31 Фомина София Ивановна 11 МБОУ СОШ №9 19 участник 

32 Давыдов Владислав Алексеевич 11 МБОУ СОШ №19 19 участник 

33 Почуева Елизавета Анатольевна 11 МБОУ СОШ №25 19 участник 

34 Забора Николай Евгеньевич 11 МБОУ СОШ №12 18 участник 

35 Власов Иван Станиславович 11 МБОУ СОШ №19 18 участник 

36 Черкашина Александра Геннадьевна 11 МБОУ СОШ №22 18 участник 

37 Пряморукова Диана Васильевна 11 МБОУ СОШ №4 17 участник 

38 Бузько Вера Александровна 11 МБОУ СОШ №7 17 участник 

39 Хорина Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №11 17 участник 

40 Мусаелян Диана Кареновна 11 МБОУ СОШ №25 17 участник 

41 Горшукова Вероника Максимовна 11 МБОУ СОШ №9 15 участник 



44 
 

42 Денисенко Дарья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №16 15 участник 

43 Арутюнян Эвелина Вячеславовна 11 МБОУ СОШ №20 15 участник 

44 Лебедева Надежда Андреевна 11 МБОУ СОШ №22 15 участник 

45 Абдрафикова Полина Андреевна 11 МБОУ СОШ №4 13 участник 

46 Нагибина Полина Андреевна 11 МБОУ СОШ №4 13 участник 

47 Касьянова Вероника Валерьевна 11 МБОУ СОШ №9 12 участник 

48 Коршенко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ №7 11 участник 

49 Григорян Александра Карапетовна 11 МБОУ СОШ №11 11 участник 

50 Дрыга Юлия Сергеевна 11 МБОУ СОШ №24 11 участник 

51 Турсунова Карина Фуркатджоновна 11 МБОУ СОШ №11 10 участник 

52 Ефремова 
Алина 

Алексеевна 
Алексеевна 11 МБОУ СОШ №16 10 участник 

53 Шумская Татьяна Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №7 8 участник 

54 Дегтярев Артем Викторович 11 МБОУ СОШ №24 6 участник 

55 Пенькова Мирослава Александровна 11 МБОУ СОШ №9 4 участник 

56 Пучкова Анастасия Владимировна 11 МБОУ СОШ №9 3 участник 

57 Сусоев Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ №24 1 участник 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника УО                                                                Н. В. Тимонина 


